

事業活動収支計算書

2021年4月1日から

2022年3月31日まで

学校法人 沖永学園

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,234,454,600	1,204,204,769	30,249,831		
		手数料	18,785,000	15,004,104	3,780,896		
		寄付金	6,050,000	9,060,066	△ 3,010,066		
		経常費等補助金	451,000,000	414,906,592	36,093,408		
		国庫補助金	140,000,000	105,212,800	34,787,200		
		地方公共団体補助金	311,000,000	309,693,792	1,306,208		
		その他補助金	0	0	0		
		付随事業収入	85,000,000	74,779,838	10,220,162		
		雑収入	44,330,000	38,705,853	5,624,147		
			<b>教育活動収入計</b>	<b>1,839,619,600</b>	<b>1,756,661,222</b>	<b>82,958,378</b>	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		人件費	1,217,900,000	1,134,658,915	83,241,085		
		教育研究経費	584,095,000	558,106,046	25,988,954		
		管理経費	292,020,000	250,235,096	41,784,904		
		徴収不能額等	0	140,191	△ 140,191		
		<b>教育活動支出計</b>	<b>2,094,015,000</b>	<b>1,943,140,248</b>	<b>150,874,752</b>		
教育活動収支差額		△ 254,395,400	△ 186,479,026	△ 67,916,374			
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		受取利息・配当金	300,000,000	349,784,815	△ 49,784,815		
		その他の教育活動外収入	0	1,626,904	△ 1,626,904		
		<b>教育活動外収入計</b>	<b>300,000,000</b>	<b>351,411,719</b>	<b>△ 51,411,719</b>		
		教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
				借入金利息	0	0	0
その他の教育活動外支出	0			1,653,814	△ 1,653,814		
<b>教育活動外支出計</b>	<b>0</b>	<b>1,653,814</b>	<b>△ 1,653,814</b>				
教育活動外収支差額		300,000,000	349,757,905	△ 49,757,905			
経常収支差額		45,604,600	163,278,879	△ 117,674,279			
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産売却差額	10,000,000	10,669,372	△ 669,372		
		その他の特別収入	0	117,569,157	△ 117,569,157		
	<b>特別収入計</b>	<b>10,000,000</b>	<b>128,238,529</b>	<b>△ 118,238,529</b>			
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
			資産処分差額	5,000,000	343,990,360	△ 338,990,360	
その他の特別支出			0	559,692	△ 559,692		
<b>特別支出計</b>	<b>5,000,000</b>	<b>344,550,052</b>	<b>△ 339,550,052</b>				
特別収支差額		5,000,000	△ 216,311,523	221,311,523			
基本金組入前当年度収支差額		50,604,600	△ 53,032,644	103,637,244			
基本金組入額合計		0	△ 348,150,351	348,150,351			
当年度収支差額		50,604,600	△ 401,182,995	451,787,595			
前年度繰越収支差額		1,029,545,338	1,029,545,338	0			
基本金取崩額		0	69,681,866	△ 69,681,866			
<b>翌年度繰越収支差額</b>		<b>1,080,149,938</b>	<b>698,044,209</b>	<b>382,105,729</b>			
事業活動収入計		2,149,619,600	2,236,311,470	△ 86,691,870			
事業活動支出計		2,099,015,000	2,289,344,114	△ 190,329,114			